§ 2.—Un hijo del patrono dirigió al liberto esta carta: «Sempronio á Zoilo, su liberto, salud. Por tus méritos, y por la fidelidad que siempre me mostraste, te concedo libre facultad para hacer testamento»; preguntó, si no le deberá dejar nada al hijo del patrono. Paulo respondió, que este liberto, de que se trata, no parece que consiguió la libre facultad de hacer testamento.

§ 3.—Paulo respondió, que también el nieto concebido después de la muerte del abuelo podía, sobreviviendo al liberto, pedir la posesión de los bienes contra el testamento del liberto del abuelo, y ser admitido á la herencia legítima de éste; porque la respuesta de Juliano se refiere solamente á la herencia legítima, y también á la posesión que de los bienes del abuelo haya de pedirse.

§ 4.—Paulo respondió, que aunque los hijos preferidos por el padre militar sean considerados como

(1) La escritura original, Br.; quaeri, Taur. según corrección del código Fl.

(2) sc, inserta Hal.

(3) sc, omitela la corrección del código Fl., Br.

(4) accusatio, Vulg.

non eosque silentium patris iis nocere debere, ut et a bonis libertorum avitorum repelliri debeant. Idem responsum est etiam de bonis libertorum paternorum.

48. SCAEVOLA libro II. Responsorum. — Quaéro de eo, qui libertum effracturae crimen accusavit. Respondit, si eiusmodi effracturae crimen accusatus sit, ex quo, si probaretur, in metallum datus esset, denegandam bonorum possessionem.

49. PAULUS libro III. Sententiarum. — Liberto per obreptionem arrogatoius suum patronus non amittit.

50. TRYPHONINUS libro XVII. Disputationum. — Nihil interest, ipse patronus scriptus heres ex minore parte adierit hereditatem, an servum suum scriptum iussorit adire hereditatem, quam retinet; nihilominus enim repulsus erit a contra tabulas bonorum possessione.

§ 1.—Si tamen, antequam iuberet liberti hereditatem adire, servum vendiderit, aut manumiserit, et ita ipse novus libertus, aut emtor heredes extiterint, verbis Edicti non prohibetur patronus accipere contra tabulas bonorum possessionem.

§ 2.—Sed humquid Praetor ei denegare possessorias actiones debeat, si fraudem Edictio eius facere voluit, ut pretio uberiore percepto, vel tacita pactione etiam hereditatis ex institutione delatae commodum, et bonorum possessionis contra tabulas haberet? Faciliorque suspicio, per filium scriptum heredem, quamvis emancipatum, adeuntem, liberti hereditatem ipsum patronum habere, quum omnia, quae nostra sunt, liberis nostris ex voto paremus.

§ 3.—Si tamen clausis adhuc tabulis testamenti liberti, quum ignoraret iudicium eius patronus, eorum quid, quae supra scripta sunt, circa institutum subiectum iuri suo fecit, amota fraudis suspicione suo iure in bonorum possessione contra tabulas utetur.